
   

1 

 

Č.j. OGL/1112/2024 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo č.  18/2024 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 526, 

F 8376/2004 – F 20670/2004 

Se sídlem: Masarykova 723/14, 460 00 Liberec I – Staré Město 

IČO: 00083267 

DIČ: CZ00083267 

Bankovní spojení: Komerční banka 

č. účtu: 3338461/0100 

Zastoupená: doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D. 

 ředitelem příspěvkové organizace 

(dále jen „objednatel“) 

a   

Marek Valeš 

Se sídlem: Mírová 309, 471 27 Stráž pod Ralskem 

IČO: 18039383 

DIČ: CZ8904192759 

Bankovní spojení:  

č. účtu:  

Zastoupené:  

(dále jen „zhotovitel“)  

Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Dodatek č. 1 smlouvy jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění tohoto Dodatku č. 1. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 

cenu uvedenou v článku V. odst. 1 této smlouvy. 



   

2 

 

Článek III. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Na základě Smlouvy o dílo č. 18/2024 se zhotovitel zavázal provést pro objednatele na svůj 

náklad a nebezpečí stavbu „Výrobu nábytku pro DESINGSHOP v Oblastní galerii Liberec“. 

2. Tímto Dodatkem č. 1 se výroba nábytku pro DESINGSHOP v Oblastní galerii Liberec rozšiřuje 

o výrobu a instalaci lavice ve foyer v Oblastní galerii Liberec.  

3. Výroba bude provedena dle předloženého návrhu objednatele Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a 

cenové nabídky zhotovitele Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 1.  

4. Cena o dílo určené tímto Dodatkem č. 1 je navýšeno o 50.000,-Kč bez DPH. Celková cena plnění 

činí 499.000,-Kč bez DPH, cena včetně DPH činí 603.790,-Kč.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 18/2024 nejsou dotčeny.  

Článek IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Změnit nebo doplnit Dodatek č. 1 mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a že tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění Dodatku č. 1 po podpisu obou smluvních stran zajistí OGL. 

4. Dodatek č. 1 se uzavírá s platností ode dne podpisu obou stran a s účinností ke dni zveřejnění v 

registru smluv. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

1. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č.1: Výkres, zadání objednatele.  

Příloha č. 2: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 9.9.2024. 

 

V Liberci dne   V Liberci dne  

   

   

doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D. 

ředitel příspěvkové organizace 

Oblastní galerie Liberec, p. o. 

(objednatel) 

                      Marek Valeš  

(zhotovitel) 

 


